
Samhällsinformation

Församlingsblad - hösten 2017

Du glömmer 

väl inte bort 

att anmäla

dig!?

Du missar väl inte ... 

Då får alla medlemmar i 
Svenska kyrkan som fyllt 
16 år välja vilka som ska 
företräda dem de kom-
mande fyra åren. Mer 
information hittar du på 
sidorna 9 - 16 i det här 
bladet.

◊  Bild Olov Sotarn Tegby Frisk

◊  Bild Annika Johansson

En långvarig
utsikt
- sid 6

Kyrkovalet - demokrati i kyrkan



”Efterfest” 
Hösten är sommarens efterfest! Nu skördar vi morötterna 
som såddes på vårkanten, nu plockar vi svamp och äpplen 
för att njuta av och kanske ta vara på inför vintern. 
 I början av juni firades Värl-
dens fest i Västerås, Svenska 
kyrkans stora riksfest som 
äger rum vartannat år någon- 
stans i Sverige. Många från 
vår församling deltog i guds-
tjänster, föreläsningar och 
evenemang under tre dagar, 
bland andra 12 ungdomar som 
fick uppleva positiva möten med Gud och människor. För-
hoppningsvis värmer minnena långt in på hösten.
 Hösten är också en tid att planera för framtiden! Nu 
formas budgetar och verksamhetsplaner för 2018, nu har 
vi snart kyrkoval för att utse de människor som ska vara 
med och styra vår församling de närmaste åren. Och kan-
ske börjar du redan nu skissa på den där uteplatsen som du 
aldrig hann med att bygga i somras för att sommaren blev 
för kort? Men nästa sommar så…

Min efterfest - och Gud är närvarande 
Livet har också sina olika tider och skiften. En del kom-
mer oväntat! För några år sedan hade jag aldrig kunnat tro 
att Hallstahammar-Kolbäcks församling skulle bli min (för-
modligen) sista arbetsplats som präst. Då visste jag, som 
inbiten ”sörlänning”, knappt var Västmanland var beläget. 
Nåja, jag är ju inte ensam. Västmanland lär vara Sveriges näst

Kyrkoherden har ordet
 
minst kända landskap. Bara Dalsland är 
mindre känt – om nu ens någon vet 
var det ligger…? Så då är väl denna 
plats och denna tid min ”efter-
fest”, en tid att njuta av och 
ta vara på, en tid att mogna 
tillsammans med er som jag 
lär känna mer och mer ef-
terhand. Det är med glädje 
jag möter er i dopsamtal 
och (faktiskt!) vid begrav-
ningar, i gudstjänster och 
på Kolifej, vid samtal över häcken hemma i Näs och när vi 
springer på varandra på Erikslund. I kyrkoråd och arbetslag 
får jag vara med och utveckla församlingens arbete så att vi 
allt bättre kan fylla vår uppgift - att vara Kristi Kyrka i vår tid.
 I varje tid i livet och i historien är Gud närvarande. Gud 
går före oss in i framtiden och de utmaningar som den för 
med sig. Gud går ”hemlig vid din sida” i livets alla skiften, 
vare sig du är i början eller slutet av ”festen”.
 Förresten är hela Bo Setterlinds psalm, nummer 357 i 
Svenska kyrkans psalmbok, värd att citera: ”Någon du kän-
ner är din bäste vän, är beredd att ge dig allt utan att be-
gära någonting igen. Någon du känner har för dig idag lagt 
ett ord av guld och har, trogen i sin kärlek, trätt till ditt för-
svar. Någon du känner vill dig alltid väl, vill i nöd och glädje 
gå hemlig vid din sida, aktsam om din själ.”

Gud välsigne dig/ Paul Hansson, kyrkoherde 

Församlingsbladet
Känner du någon som inte har fått församlings- 
bladet? Då har det blivit en miss. 

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte 
fått det, men vill ha det, är det viktigt att man 
hör av sig med namn och adress. 

  
Kontakta exp, tfn 0220-465 00, 465 04 
alt 
Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips 
om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!  

◊  Bild Lena Eriksson
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Babysång 
I S:t Larsgården, nedre våningen, har vi babysång kl 09:00 
- 11:30 på onsdagarna.
Babysången är till för dig och din baby, som är 0 - 1 år, 
och innebär att vi dansar och sjunger tillsammans. Vi gör 
enkla rörelser och låter rytmen ta över. Sångstunden inle-
der verksamheten och är ca 30 minuter. Fika. 
Ledare: Mari Granat

KomÅLek 
KomÅLek är en verksamhet för föräldrar och barn. Här kan 
man leka, pyssla, fika, sjunga, eller bara träffa andra och 
prata av sig lite, och komma hemifrån för en stund. Ibland 
gör vi utflykter och andra aktiviteter tillsammans med 
kommunens Familjecentrum. Dessa utflykter brukar vara 
allmänt uppskattade.
Plats och tid
Kom Å Lek är en verksamhet som finns både i DUVAN - 
Kolbäck och S:t Larsgården - Hallstahammar.
I Hallstahammar kan du ”komma och leka”:
onsdagar klockan 13:00 - 15:30.
Ledare: Kicki Törnros
I Kolbäck kan du ”komma och leka”:
tisdagar klockan 09:00 - 11:30 
torsdagar klockan 13:00 - 15:30.
Ledare: Mari Granat

Tisdagsklubben 
TISDAGSKLUBBEN är för dig som är mellan 10 och 12 år. Vi 
umgås och gör något tillsammans. Ibland lugnt och stilla 
och ibland fartfyllt. Vi börjar med mellis!  
När vi träffas gör vi en massa roligt; vi pysslar, leker, sjung-
er, lär oss om kyrkan, har stilla stunder och upptäcker hur 
roligt det är att göra saker tillsammans. Kanske går vi på 
skattjakt, gör något fint med gips, papper och färger eller 
pärlor och stenar. Ibland bakar vi något gott.
Vi träffas tisdagar kl 15 - 17:00 i församlingshemmet DUVAN. 
Ledare: Johannes Holmberg och Mari Granat

Barn- och ungdomsgrupper 
Upptäckarna - miniorer 
Upptäckarna är en miniorgrupp som träffas varje tisdag klock-
an 17:00 - 18:00 i S:t Larsgården (nedre plan). Alla barn mellan 
6 och 9 år är välkomna.  
När vi träffas gör vi en massa roligt; vi pysslar, leker, sjunger, lär 
oss om kyrkan, har stilla stunder och upptäcker hur roligt det 
är att göra saker tillsammans. Kanske går vi på skattjakt, gör 
något fint med gips, papper och färger eller pärlor och stenar. 
Ibland bakar vi något gott.
Ledare: Kicki Törnros

Äventyret - juniorer 
I S:t Larsgården träffas en grupp som kallas för Äventyret.
Äventyret är för barn i årskurs 3 - 5. Här pysslar och ex-
perimenterar vi och gör andra olika spännande saker. Vi har 
stilla stunder och upptäcker hur roligt det är att göra saker 
tillsammans. Kanske går vi på skattjakt, gör något fint med 
gips, papper och färger eller pärlor och stenar. 
Vi träffas onsdagar mellan 15:30 och 17:00. 
Ledare: Kicki Törnros

Ungdomsgrupper 
Ungdomarna har möjlighet att delta i Ungdomskvällar både 
i S:t Larsgården och DUVAN. På dessa träffar pysslar vi, 
bakar, pratar, ser film, spelar spel, fikar mm.   
Ungdomsgruppen träffas tisdagar klockan 18-21 i DUVAN 
och onsdagar samma tid i S:t Larsgården. Ordnade aktivi-
teter, som ovan, sker, men att ”bara vara” är också viktigt. 
Varje träff avslutas med en andakt.
Under året finns också möjlighet för ungdomarna att delta 
i ett antal olika läger anordnade i Svenska Kyrkans Ungas 
regi, till exempel Camelots rollspelsläger.
Det finns även plats för samtal med vuxna i så väl livsfrågor 
som andliga frågor.
Alla är välkomman, från att de går i 7:an eller har fyllt 13 år.



vill DU prata med någon?
annika andgrim 0220-465 06
marjatta ericson     -465 11
liling abrahamsson -465 27
johannes holmberg -465 28

när vill DU vara med?
höst? 
vår?
helg?

För mer information  
och anmälan 

www.intesomdutror.se
(våra sökord: Hallstahammar, Kolbäck, 

S:t Larsgården, DUVAN, termin och helg)

Våra grupper vänder sig till dem som börjar åk 8 till hösten. Vill du bli konfirmand?  
Var med i våra grupper!

Höstterminsgrupp 2017  Plats: S:t Larsgården                     
Start: 30/8  Slut: 6/1

Helggruppen 2017-18 Plats: Församlingshemmet DUVAN  
Start: 17/9  Slut: 19/5

Vårterminsgrupp 2018 Plats: S:t Larsgården                      
Start: 17/1  Slut: 12/5

Terminsgrupperna träffas onsdagar under en termin kl 16 - 20.  
Helgruppen träffas en helg i månaden, kan variera mellan lördag och söndag.
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Du har väl inte glömt...?

Ekumeniskt

Nu är ytterligare en sommar till ända och hösten står för 
dörren. Snart sprakar vår skapelse i höstens alla färger och 
vi har mycket att se fram emot.

Vad gäller vårt samarbete mellan kyrkorna i Hallstahammar 
(Baptistkyrkan, Missionskyrkan, Pingstkyrkan och Svenska 
kyrkan), firar vi Tacksägelsedagen gemensamt i Bergs kyr-
ka den 8 oktober kl 18:00.

Till Bergs kyrka kommer då gospelkö-
ren Joybells från Örebro. Tillsammans 
med dem får vi skapa en lovsångs-
gudstjänst som ger oss glädje och 

styrka i höstmörkret.

Varmt välkomna!
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Avtackningar
Tack till Lotten Englund  
Lotten Englund har arbetat som diakon i vår församling se-
dan 2012. Hon har engagerat sig mycket i människors si-
tuation  -  som arbetsplatsdiakon på Sandvik/Kanthal, som 
drivande i vårt integrationsarbete och med stort hjärta för 
människor som upplever utanförskap.
 Nu flyttar Lotten till en ny tjänst i Skåne. Vi säger vårt 
varma tack och önskar Lotten allt gott och Guds välsig-
nelse i framtiden! Lotten avtackas i mässan i S:t Lars kyrka 
söndagen 10 september kl 11:00.

Tack till Carmen Paredes
Efter två år hos oss som diakon slutar Carmen Paredes sin 
tjänst. Vi tackar Carmen för vad hon har fått betyda och 
önskar henne Guds välsignelse! Carmen har undanbett sig 
sedvanlig avtackning.

Musiken i höst  
Musikgudstjänst 
söndag den 8 oktober klockan 18:00 i Bergs kyrka
Joybells, Sveriges äldsta gospelkör, från Örebro sjunger.

Nu kör vi!! 

KolCanto - blandad kör för dig med körvana
Tisdagar  18:30 - 20:30 
i församlingshemmet DUVAN (start 22/8)
Ledare: Helena Aronsson

Strängbandet
Tisdagar jämn v 16:00 - 17:30
i S:t Larsgården (start 5/9)  
Ledare: Anders Nordström

Musiklekis - för dig som är sex år och uppåt
Vi sjunger, leker och pysslar.
Onsdagar 15:00 - 16:30   
i församlingshemmet DUVAN (start 30/8)
Ledare: Mari Granat, Helena Aronsson

S:t Lars kyrkokör - 4-stämmig blandad kör
Torsdagar 18:30 - 21:00 i S:t Larsgården (start 24/8)
Ledare: Anders Nordström

◊  Text Anders, Helena

◊  Text Marjatta Ericson

◊  Text Paul Hansson

Afternoon tea  
kl 15:00 den 30 september i S:t Larsgården 
(med reservation för lokalbyte till DUVAN 
i det fall köket i S:t Larsgården inte är klart) 

”Andra-sorteringen” från PRO i Kolbäck 
underhåller.

Intäkterna går till Världens barn-kampanjen. 

Arrangör: internationella gruppen.

Välkommen! 



- 6 -

Välkomnande känsla 
En varm sommardag sätter vi 
oss i bilen, Peggy och jag, för 
att åka ut till Svedvi och ett av-
talat möte med Gerd Nonnen.
Vi möts av en öppen dörr och 
stiger in i ett hem som andas 
trivsel och stilla frid. Här känner 
vi oss omedelbart välkomna. 
 Fotografier på barn och 
barnbarn, en back med leksa-
ker och en korg med stickor 
och färgrannt garn skvallrar 
om att här bor en kvinna som 
är mån om sin familj. Väggarna 
pryds av handbroderade tavlor, var och en ett konstverk i 
sig, och i fönstren trivs krukväxter som kräver sin speciella 

omvårdnad. 

Samtal med Gerd Nonnen  
 
Vi slår oss ner vid det runda köksbordet och samtalar om 
tiden då Gerd först kom hit med sin Tage, som i slutet på 
50-talet tillträdde en tjänst som kyrkogårdsföreståndare. 
Den första bostaden var vaktmästarbostaden i skolan, men 
redan efter några år kunde man flytta in i det som sedan 
varit hennes och familjens hem. Kyrkogården var då inte så 
stor men har utö-
kats i etapper. På 
70-talet byggdes 
gravkapellet, det 
som nu snart ska 
byggas om för att 
anpassas till dag- 
ens behov. Krop-
parna efter av-
lidna placerades 
tidigare i bårhuset 
vid kyrkan.

Arbetet på kyrkogården
Gerd berättar att kyrkogården sköttes av endast två man, 
men under sommaren ar-
betade också två kvinnor, 
som dock inte hade för-
troende att sköta plante-
ringen. Maskinparken be-
stod av en skottkärra och 
handgräsklippare. 
 Den första åkgräs-
klipparen inhandlades på 
70-talet. Det var en stor 
händelse, men behövde 
man t ex köpa nytt tändstift var det bara att gå till kyrko-
herden och be om lov.
 Gravarna grävdes för hand och kläddes med granris, På 
min fråga om hur man gjorde på vintern svarar Gerd ”då 
sprängde man”. Arbetet på kyrkogården var riskfyllt och 
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är det till viss del än i dag, trots att skyddsutrustning och 
säkerhetsföreskrifter nu är obligatoriska.
 Och dagens maskinpark på Svedvi saknar jämförelse 
med hur det var på 60-talet. 

Gerd, tackar vi för att hon så generöst delat med sig av 
sina minnen från en gången tid, men vi kan också konsta-
tera att hon vid sin höga ålder är en kvinna som lever in-
tensivt här och nu. 

Tack Gerd för allt vad du gjort för den församling som 
blev din för snart 50 år sedan!

  
 
 

◊  Text Lillemor Halldin Bild Lena Eriksson, Peggy Wickman
Äldre bild okänd fotograf

Öppen kyrka
i allhelgona
Våra kyrkor är öppna för den som vill tända ett ljus 
eller sitta ner en stund. På kyrkogårdarna finns per-
sonal för frågor och samtal.

Välkomna!

Fredag 3 november
Bergs k:a 12-18:00 korv/ kaffe
Kolbäcks k:a/ kyrkogård 12-18:00 korv/ kaffe
Svedvi k:a 12-18:00 korv/ kaffe
Säby k:a 12-18:00 korv/ kaffe 

Lördag 4 november
Bergs k:a 10-18:00 korv/ kaffe
Kolbäcks k:a/ kyrkogård 10-18:00 korv/ kaffe
Svedvi k:a 10-18:00 korv/ kaffe
Säby k:a 10-18:00 korv/ kaffe

- med reservation för tidsändringar -
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Måndagen den 12 juni åkte vi från S:t Larsgården till Finn-
åkers kursgård på seniordagar. Innan vi åkte öste regnet ner, 
men när vi kom fram till Finnåker lyste solen på oss. Vädret 
var växlande, vi hade både sol och regn, vilket gjorde att vi 
kunde promenera utan 
att bli blöta. Under 
onsdagen bjöd Finn-
åker på sitt allra bästa 
väder; solsken och blå 
himmel. Vi kunde sitta 
ute på gräsmattan och 
få skugga av de stora, 
vackra träden och 
dricka kaffe. Vilken lycka! 
 Dagarna var fyllda med goda samtal, måltidsgemen-
skap med mera. Tisdag eftermiddag gjorde vi en utflykt till 
Lindesberg, där vi besökte en blomstermarknad och även  
drack vårt eftermiddagskaffe. På kvällen när vi kom 

Seniordagar på Finnåker 12-14 juni 2017 
 
tillbaka fick vi en god mid-
dag serverad. Efter middagen 
fick vi besök av församling-
ens musiker Helena Arons-
son. Helena bjöd på ett fint 
musikprogram med både all-
sång och musikgissning. En av 
deltagarna sjöng duett med 
Helena. Mycket stämnings-
fullt. Båda kvällarna avsluta-
des med aftonbön som Anita 
Lindborg ledde. Det var skönt 
att få avsluta kvällen med bön, där vi kunde få tacka för 
allt vad dagen inneburit. Tacksamhet att allt gått bra under 
dagen, tacka för gemenskapen och tacka för alla fina livs-
berättelser som vi fått tagit del av. Inför 2018 planerar vi 
återigen seniorläger på Finnåker. Välkommen med då!

Familjeläger
  
För tredje året i rad har vi tillsammans med några försam-
lingar i kontraktet anordnat familjeläger. I år hölls lägret på 
Finnåkers kursgård i fagra Bergslagen, med ca 70 deltagare. 
Med regnjackor och stövlar i packningen gav vi oss iväg, 
eftersom SMHIs prognos visade dåligt väder. Men så blev 
det inte. Det var sol och värme från början till slut, med 
undantag för några droppar under en lunchtid, då vi i alla 
fall höll oss inomhus. Under lägret erbjöds olika aktiviteter; 
kanotpaddling, bad, fiske. Den som var över 12 år kunde 
öva sin samarbetsförmåga i den kamratbana som finns 
på gården. Man kunde ”hantverka” på olika vis eller spela 
spel eller bara ströva runt och filosofera på denna natur-
sköna plats. Vi åt god mat såklart och samlades runt läge-
relden och till morgon- och aftonböner i det fina kapellet, 

 
  
där vi på söndagen också firade en 
enkel mässa. 
Familjeläger är häääärligt!

◊  Text Ulla-Inger Eriksson Bild Minna Vuohtoniemi

◊  Text Rode Oskarsson Bild Annika Johansson

här kan du läsa om 

kyrkovalet ◊  Valbilder Magnus Aronson/IKON
Övriga bilder Medarbetare



Över gränserna 
Gränserna till andra länder suddas sakta ut när arbetet med 
insamlingar och mottagande av ensamkommande och fa-
miljer i behov av hjälp genomförs. Insamlingarna sker i olika 
former; bösskramlande, modevisningar, kakbufféer, kollek-
ter etc. och vi möter dem som finner ett nytt hem i vår 
församling genom bl a Språkcaféet. 

Livets stora stunder
Svenska kyrkan förknippas ofta med ”livets stora stunder”, 
såsom dopet, konfirmationen, vigseln och begravningen. 
Det kan vara händelsen som sådan, men också funderingar 
och diskussioner kring dessa, som man vill få svar på. Kan-
ske får du svaret via någon folder/en hemsida, men ibland 
kanske ett samtal med en präst, diakon eller någon annan 
av våra medarbetare behövs.

Lära om livet
I kyrkans olika verksamheter diskuteras både lätta och lite 
svårare frågor. Det kan handla om tankar kring tro, livet och 
om vardagen här och nu.

Byggnader och kulturarv
Våra byggnader, kyrkor och församlingshem, är viktiga för 
oss och våra verksamheter. Men det är inte endast da-
gens verksamheter som ska ”ha sitt”. I byggnaderna finns 
ett stort kulturarv, som förs vidare genom omvårdnad och 
eftertanke.

Yli rajojen 
Rajoja muihin maihin häivytetään hitaasti järjestettäessä 
keräyksiä ja autettaessa yksintulleita turvapaikanhakijoita 
sekä perheitä. Rahankeräyksissä on useita tapoja; lipaske-
räykset, muotinäytökset, kahvi-ja kakkumyynti, kolehdin 
keruu ym. ja me tapaamme uusia ihmisiä jotka ovat saaneet 
uuden kodin seurakunnastamme esim. kielikahviloissa. 

Elämän suuret hetket
Ruotsin kirkko kytketään usein yhteen ”elämän suuriin het-
kiin”, kuten kasteeseen, ripille pääsyyn, avioliittoon vihki-
miseen ja hautaamiseen. Ehkä herää kysymyksiä itse toi-
mituksesta tai se herättää muita kysymyksiä ja ajateltavaa 
joihin haluaa saada vastauksen. Löydät ehkä vastauksen 
jostain meidän esitteestä/ kotisivulta, mutta joskus keskus-
telu papin diakonin tai muun työntekijän kanssa on tarpeen.

Elämän oppi
Kirkon eri toiminnoissa keskustellaan sekä helpommista että 
myös vaikeimmistakin kysymyksistä ja asioista. Ne voivat 
käsitellä uskoa, elämää tai arkipäivän asioita tässä ja nyt.

Rakennukset ja kulttuuriperintö
Meidän rakennukset, kirkot ja seurakuntakodit ovat meille 
ja meidän toiminnalle tärkeitä. Mutta se ei ole ”vain” tämän 
päivän toiminta minkä takia rakennuksista pidetään hyvää 
huolta vaan rakennusten vaalimisella jatketaan myös suurta 
kulttuuriperintöä.

Du ÄR Svenska kyrkan! 
Svenska kyrkan är Sveriges största medlemsorganisation, 
alla kategorier. Vi är långt över sex miljoner medlemmar! 
I vår församling är vi över 10 000 människor som tillhör 
Kyrkan.

Hur ditt engagemang i Kyrkan ser ut bestämmer du själv. 
Kanske går du regelbundet i gudstjänst, kanske går du ald-
rig till nån kyrka men tycker ändå att Kyrkan som kultur-
bärare är viktig. Du bestämmer själv! Och du kan vara med 
och påverka Kyrkans verksamhet!

Kyrkoherdens valord
 
Söndagen 17 september är det kyrko-
val i Sverige. Det är viktigt att du läg-
ger din röst! Vilka nominerings-
grupper som söker ditt stöd i 
vår församling ser du i detta 
blad. Välkommen att vara 
med och påverka!

Paul Hansson, kyrkoherde 

Gudstjänst, diakoni, undervisning 
och mission
Församlingens grundläggande uppgifter är att fira guds-
tjänst, bedriva undervisning och utöva  diakoni och mission. 
I vår församling handlar det om att utföra dessa uppgifter 
med hjälp av ledorden närvaro, öppenhet och hopp. 

Närvaro - vill vara nära i glädjen, nära i sorgen, nära i livet 
Öppna - för möten med Jesus Kristus 
Hopp - inspirera till hopp och framtidstro

Begravningsverksamhet
Det kommer en dag för oss alla - en dag då vi tvingas ta 
avsked av någon av våra nära och kära. Ett sista farväl - 
en stund fylld av minnen, av sorg och vemod, men kanske 
också av tacksamhet över vad livet gav. Här vill vi från för-
samlingen finnas till för att förmedla tröst och hopp och 
vara ett stöd mitt i det svåra.

Jumalanpalvelus, diakoniatyö, 
kasvatus ja lähetystyö
Seurakunnan perustehtävät ovat viettää jumalanpalveluksia, 
tarjota kasvatusta ja opetusta, harjoittaa diakoniatyötä ja lähe-
tystyötä. Läheisyys, avoimuus ja toivo ovat avainsanat meidän 
seurakunnassamme näiden perustehtävien toteuttamiseen.

Läsnäolo - olemme mukana ilossa, surussa ja elämässä 
Avoimuus - Jeesuksen Kristuksen kohtaamisessa 
Toivo - välittää toivoa ja uskoa tulevaisuuteen

Hautajaiset
Meille jokaiselle tulee eteen päivä - päivä, jolloin joudumme 
sanomaan hyvästit jollekin meidän läheisistä ja rakkais- 
ta. Lopulliset jäähyväiset - hetki täynnä muistoja, surua ja 
kaipausta mutta ehkä myös kiitollisuutta siitä, mitä elämä 
antoi. Tässä seurakunta haluaa olla mukana ja lohduttaa, 
välittää toivoa ja tukea surun keskellä.



Varför ska jag välja Socialdemokraterna?

Som en del av den världsvida kyrkan bidrar Svenska 
kyrkan till internationell solidaritet med demokrati, 
mänskliga rättigheter och fred som självklara mål. Till-
sammans med andra goda krafter kan Svenska kyrkan 
bidra till utveckling och trygghet – ett Sverige där alla 
kan leva ett bättre liv, känna frihet och framtidstro! 

Osana maailmanlaajuista kirkkoa Ruotsin kirkko myö-
tävaikuttaa kansainväliseen solidaarisuuteen pitäen de-
mokratiaa, inhimillisiä oikeuksia ja rauhaa itsestään sel-
vinä arvoina. Yhdessä muiden hyvien voimien kanssa voi 
Ruotsin kirkko edesauttaa kehitykseen ja turvallisuu-
teen Ruotsissa missä kaikki voivat elää parempaa elä-
mää, tuntea vapautta ja uskoa tulevaisuuteen.

» Lika rätt och värde 
 Motarbeta alla former av kvinnoprästmotstånd.
 Stå upp mot rasism.
 Stå upp mot homofobi.
 Utveckla ett jämställt ledarskap.

» Kaikien oikeus ja tasa-arvo
 Vastustaa kaikin tavoin naispappeuden vastustajia.
 Olla rasismia vastaan.
 Olla homofobiaa vastaan.
 Edistää tasa-arvoista johtajuutta.

» Svenska kyrkan  
 - enkel och självklar att nå när det behövs 
 Gör det enkelt med dop, konfirmation, vigsel och begravning.
 Församlingshemmen ska tas tillvara för det lokala civilsam- 
 hället.
 Tradition och förnyelse för att alltid vara relevant. 

Ring:
Rolf Hahre  070-588  40 21
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Frågor?

Främre raden: Maria-Helena Larsson, Tommy Claesson

Mellersta raden: Birgitta Westman, Agneta Ivemyr, Birgitta Hagström, 
Roger Pistol, Örjan Andersson

Bakre raden: Svea Gustafsson, Ture Andersen, Helena Beijbom

Ej närvarande: Anna-Lena Källestedt, Pia Håkansson, Rolf Hahre, Su-
sanne Johansson, Seppo Remes, Harriet Berggren, Margaretha Sundin, 
Ulla Pettersson, Lisbet Wallman, Claire Ahlström, Mariette Sjölund, Rolf 
Korsbäck, Madelen Mikkelsen, Lennart Ahlström, Ulrika Ivemyr, Sven 
Erik Lundberg, Gudrun Karlsson, Vivianne Pettersson, Ingemar Sten, 
Naimi Larsén

SOCIALDEMOKRATIN

SOSIAALIDEMOKRATIA

» Ruotsin kirkko 
 - itsestään selvyys kun sitä tarvitaan 
 Tehdä yksinkertaiseksi kasteet, ripille pääsyt, vihkimiset ja   
 hautaamiset 
 Seurakuntakodit paikallisen yhteisön käytettävissä.
 Perinteet ja uusiutuminen siksi että on aina pätevä ja asiallinen

» Alla ska vara välkomna till kyrkan
 Inga avgifter i barn- och ungdomsverksamheten.
 Inkluderande perspektiv i all verksamhet. 

» Kaikki ovat tervetulleita kirkkoon
 Ei maksuja lapsi- ja nuorisotoiminnassa 
 Ymmärtäväinen suhtautuminen kaikessa toiminnassa.

» Stärka kulturarbetet
 Stimulera körverksamheten.
 Se till att våra kyrkor och kyrkogårdar vårdas och är öppna   
 - de är en del av kulturarvet.

» Vahvistaa kulttuuritoimintaa
 Antaa virikkeitä kuorotoimintaan
 Huolehtia siitä että kirkkomme ja hautausmaamme ovat hyvin  
 hoidettuja ja avoimia. Ne ovat osa kulttuuriperintöämme.

» Ungdomar är framtiden
 Ge fler ungdomar möjlighet till sommarjobb och praktikplatser.
 Satsa på ledarutbildningar för unga i kyrkan.

» Nuoriso ja tulevaisuus
 Antaa mahdollisuus useammalle nuorelle kesätöihin ja harjoit-  
 teluun Panostaa kirkon nuorten ohjaajakoulutukseen.

En kyrka som tar ansvar
 och säger ifrån

Kirkko joka kantaa vastuuta ja reagoi

Socialdemokratin står för en öppen 
folkkyrka med framtidstro!

Sosiaalidemokratia on tulevaisuuteen
uskovan kansankirkon puolesta
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» Stärkt socialt arbete
 Stå upp för de svaga i samhället. Slå larm när kommun,  
 region och stat inte tar ansvar för välfärden. Utveckla arbe- 
 tet till stöd för nyanlända och vara en tydlig röst för med- 
 mänsklighet. Ett starkt internationellt engagemang.

» Vahvistettu sosiaalinen toiminta
 Olla heikkojen puolella yhteiskunnassa. Reagoida, jos kunta,  
 maakäräjät tai valtio eivät kanna vastuuta hyvinvoinnista.
 Edistää työtä maahanmuuttajien tueksi ja olla inhimillisyyden 
  näkyvä ääni. Voimallinen kansainvälinen osallisuus

» Handla etiskt och rättvist
 Kollektivavtal och sociala krav ska vara självklara inslag i upp-  
 handlingar.
 Prioritera närproducent, klimatsmart och Fair Trade.

» Tehdä hankinnat eettisesti ja oikeudenmukaisesti
 Työehtosopimukset ja sosiaaliset vaatimukset tulee olla itse-
 stään selviä asioita eri hankinnoissa. 
 Antaa etusija paikallisesti tuotetuille sekä ympäristöystävälli-
 sille ja Fair Trade-tuotteille

» Vårda skapelsen
 Miljöarbetet ska vara en självklarhet i kyrkans arbete.
 När kyrkor och andra kulturhistoriskt viktiga byggnader 
 renoveras ska lösningar som såväl slår vakt om kulturvärd- 
 en och minimerar miljöbelastning gälla.

» Huolehtia luomakunnasta
 Ympäristötyö on oltava itsestään selvyys kirkon toiminnassa.
 Kun kirkkoja ja muita kultturihistoriallisesti tärkeitä rakennuk- 
 sia kunnostetaan, on tehtävä ratkaisuja jotka suojaavat kult- 
 turiarvoja ja myös vähentävät ympäristön kuormitusta.



Varför ska jag välja Kyrkans Väl?

Kyrkans Väl

Använd din röst i kyrkovalet den 17 september 2017!
Äänestä kirkollisvaaleissa 17. päivä syyskuuta 2017!

Med din röst är du med och påverkar hur din församling kom-
mer att ledas och formas.
Äänestämällä voit vaikuttaa siihen, miten sinun seurakuntasi 
toimii ja miten sitä johdetaan.

Svenska kyrkan är en del av en världsvid andlig gemenskap.
Ruotsin kirkko on osa maailmanlaajuista hengellistä yhteisöä.

Svenska kyrkans verksamhet handlar ytterst om livet och om 
relationer mellan människor. Svenska kyrkans verksamhet är ett 
oumbärligt redskap för att bättre förstå livet.
Ruotsin kirkon toiminnassa on pohjimmiltaan kyse elämästä ja 
ihmisten välisistä suhteista. Ruotsin kirkon toiminta on olennai-
nen ja tarpeellinen työkalu ymmärtääkseen paremmin elämää.

Svenska kyrkan bör av samma skäl finnas mitt i livet, i sorg som 
i glädje, i vardag som i högtid.
Tästä samasta syystä Ruotsin kirkon tulee olla myös mukana 
keskellä elämää, surussa, ilossa, arjessa ja juhlassa. 

Vi som ställer upp för Kyrkans Väl menar med bestämdhet att 
partipolitik inte hör hemma i Svenska kyrkans verksamhet.
Me, jotka asetumme ehdokkaaksi nimeämisryhmässä Kyrkans 
Väl, tarkoitamme todellakin ettei puoluepolitiikka kuulu Ruotsin 
kirkon toimintaan.

Vi tror också att kyrkan har ett omistligt och aktuellt budskap 
även idag.
Uskomme myös että kirkolla on korvaamaton ja ajankohtainen 
sanoma myös tänäpäivänä.

Vision
Visiomme

Besök Facebook - Kyrkans Väl i Hallstahammars/
Kolbäcks församling eller ring:
Tommy Emterby 0767-66 73 70
Ingrid Öhman  070-241 60 74

Frågor?

Från vänster syns Tommy 
Emterby, Gun-Brith Rydén, 
Ingrid Öhman, Kristina Karls- 
son, Kent Rydén, David Lind- 
berg, Maria Blomberg

Lilla bilden från vänster: Tommy Engström, Anna Gunstad, Tommy Emter- 
by, Sven Georg Lindbom

Ej närvarande: Isabella Piva, Jenny Landernäs, Hans Strandlund, Göran 
Linden, Gunnar Lindholm, Krister Broden, Karl-Erik Fröjd, Tanja Svenn-
berg, Elvy Bürger, Margareta Malmström, Ivan Öhman, Gunnel Svens-
son, Stig Hall, Carina Byhlin 

» Att främja och upprätthålla det finskspråkiga församlings-
arbetet.
Suomenkielistä seurakuntatyötä edistetään ja ylläpidetään.

» Att språk, ursprung och ålder inte utgör något hinder till att 
välkomnas i vår gemenskap.
Kieli, alkuperä tai ikä ei saa olla esteenä tullakseen mukaan 
meidän toimintaan.

» Att verka för att gravplatser som inte sköts av anhöriga bör 
skötas av våra kyrkogårdsarbetare så att alla gravplatser ger 
ett snyggt intryck. 
Toimitaan niin että ne hautapaikat jotka eivät ole omaisten hoi-
dettavina, pidetään kauniina ja siisteinä hautuumaan työnteki-
jöiden toimesta.

» En kyrka helt utan partipolitiska värderingar. 
Kirkko ilman puoluepolitiikan arvoja.

» En kyrka som lyfter fram de kristna värderingarna.
Kirkko joka nostaa esiin kristillisiä arvoja.

» Gudstjänsten är en inspirationskälla fylld av sång, musik, 
glädje och överraskningar.
Jumalanpalveluselämä on inspiraation lähde täynnä lauluja, mu-
siikkia, iloa ja yllätyksiä.

» Diakonin är bland kyrkans viktigaste verksamheter och ska  
naturligtvis fortsätta sin utveckling i dagens samhälle. Dess ar- 
bete utåt, i skola, hem, för hemlösa och alla de människor 
som har det svårast i samhället är viktigast för oss.
Diakoniatyö on yksi kirkon tärkeimmistä toimintamuodoista ja 
sen kehittämistä luonnollisestikin jatketaan tämän päivän yh-
teiskunnassa. Tämä ulospäin suuntautuva työ koulujen, kotien, 
kodittomien ja niiden ihmisten keskuudessa joilla on eniten vai-
keaa, on meille tärkeää.

» Att barn och ungdomar ska finna glädje, trygghet och del-
aktighet i kyrkans verksamhet är också viktigt för oss.
Meille on tärkeää että lapset ja nuoret löytävät ilon, turvallisuu-
den ja osallisuuden kirkon toiminnassa.

» Fortsatt arbete med vuxengrupper i livsåskådning och so-
cial gemenskap.
Aikuisryhmien kanssa jatketaan työtä elämänkatsomuksen ja 
sosiaalisuuden parissa.

» Fortsatt samverkan med övriga kyrkor och samfund.
Yhteistyötä muiden kirkkojen ja yhteisöjen kanssa jatketaan.

Du som är medlem i 

Svenska kyrkan
Sinä joka olet Ruotsin kirkon jäsen!
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Alla ska känna sig hemmai vår församling och personligt engagemanguppmuntrasKaikki tuntevat olonsa kotoi-
saksi meidän seurakunnassam-

me ja kannustetaan henkilökohtaista osallistumista.



Vem får rösta?

För att du ska få rösta i kyrkovalet ska du senast på valdagen fylla 16 år, du ska vara medlem i Svenska kyrkan och vara kyrko-
bokförd i en församling i Sverige den 18 augusti 2017 (då röstlängden fastställs).

Var kan jag rösta? När?
Förtidsröstning på institutionerna söndag den 10 september
Lövåsen, Hästhoven 09:00 - 11:00
Ädelstenen/ Äppelparken 13:00 - 15:00  Strandgården 13:00 - 15:00
För att genomföra röstningen behöver du röstkort (skickas ut vecka 35) samt legitimation.

Förhandsröstning 4 - 17 september, enligt följande
S:t Larsgården:   
må 4/9 kl 10-12:00    ti 5/9 kl 13-15:00 och 17-20:00   on 6/9 kl 10-12:00
to 7/9 kl 13-15:00     fre 8/9 kl 10-12:00   lö 9/9 kl 10-12:00 
må 11/9 kl 13:15:00     ti 12/9 kl 10-12:00    on 13/9 kl 13-15:00
to 14/9 kl 10-12:00 och 17-20:00  fre 15/9 kl 13-15:00    lö 16/9 kl 10-12:00
sö 17/9 kl 15-18:00         

Församlingshemmet DUVAN: 
må 4/9 kl 10-12:00    ti 5/9 kl 13-15:00   on 6/9 kl 10-12:00
to 7/9 kl 13-15:00     fre 8/9 kl 10-12:00   lö 9/9 kl 10-12:00
må 11/9 kl 13-15:00    ti 12/9 kl 10-12:00   on 13/9 kl 13-15:00
to 14/9 kl 10-12:00    fre 15/9 kl 13-15:00   lö 16/9 kl 10-12:00

Valdagen den 17 september
09:00 - 11:00 och 13:00 - 20:00  S:t Larsgården (S:t Lars), Näslundsskolan (Näslund), Nibbleskolan (Nibble)
      församlingshemmet DUVAN (Kolbäck)

Brevröstningspaket finns på expeditionen fr o m vecka 35 (när röstkorten kommit). Hur det går till står i paketet.

Du kan rösta på Kyrkans Väl eller Socialdemokraterna i följande val:

 ~ kyrkofullmäktige. Valkretsen består av Hallstahammar-Kolbäcks församling. 
  Här beslutas bland annat om ekonomi- och fastighetsfrågor. 
  Kyrkofullmäktige utser ett gemensamt kyrkoråd, som  behandlar frågor som rör församlingens liv, t ex 
  verksamhet och mål. Vit valsedel.

Alla politiska partier och övriga grupper har sina egna listor till följande val:
 ~ Västerås stifts stiftsfullmäktige. Valkretsen består av Södra Västmanlands kontrakt. Stiftets uppgift är 
  att stödja församlingarna i att utveckla sin verksamhet. Rosa valsedel. 
 ~ kyrkomötet - Svenska kyrkans högsta beslutande organ med 251 ledamöter. 
  Här beslutas om frågor som rör kyrkans regelverk och ställningstaganden. Gul valsedel.

Vill du vara med och påverka?

S:t Larsgårdens kök
 
Det övre köket på S:t Larsgården har 
länge varit i behov av en ansiktslyftning 
och en större yta. De många verksam-
heterna i huset gör att det ofta är trångt 
och bökigt att få alla bitar att falla på 
plats. Nu får husmor mer utrymme och 
en ny ”maskinpark” att styra över. 
 Köket beräknas vara klart i mitten/ 
slutet av september. 
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Rytmen kan få kroppen att vilja röra sig även för den som 
är dömd till orörlighet. Orden framkallar minnen från barn-
dom och ungdom. Tar oss med på en resa bakåt i tiden.  Vi 
kan inte nog betona sångens och musikens roll i våra liv. En 
stor del av kyrkans musikskatt finns i våra psalmer och för 
den som har sina rötter i väckelsen, i läsarsångerna.
 Att tillsammans få sjunga de välkända sångerna skänker 
glädje och för oss tillbaka till små och stora händelser i livet. 
För den som tillhör min generation kan det vara skoldagen 
som alltid började med ”Din klara sol går alltid upp” eller 

skolavslutningen med ”Den 
blomstertid nu kommer”, 

som var början på ett långt 
sommarlov. Kanske minns 
du en tidig julotta när or-
ganisten började spela ”Var 
hälsad sköna morgonstund”.

 
Musiken öppnar dörrar
Musiken väcker minnen - 
öppnar dörrar till vårt  inre. 
Min svärmor, som var gravt 
dement de sista åren, sjöng 
på sin 100-årsdag den sång 
som hon brukade sjunga 
för sina barn när de skulle 
somna. Hennes sista ord i 
livet var ”Blott en dag ett 
ögonblick i sänder”.
 Att ha tillgång till musik och få möjlighet att sjunga till-
sammans är något som borde vara alla förunnat. Den gam-
la sångskatten, oavsett om det är profan eller andlig musik, 
måste bevaras och hållas levande, men nya generationer 
måste också få växa upp med sin musik. En dag kommer 
också den att väcka minnen och skänka liv.
 I allt detta har våra kyrkomusiker en viktig uppgift när 
de leder körsång och psalmsång och ibland också allsång. 
”Musik ska byggas utav glädje. Av glädje bygger man mu-
sik,” sjöng Lill Lindfors en gång. Det är en uppmaning som 
vi kan ta till oss i kyrkan. 

Välkommen att sjunga med oss!
 

Musiken väcker minnen

◊  Text Lillemor Halldin 

 
 

◊  Bild Lena Eriksson

Glöm inte att ta med RÖSTKORTET !

Det går åt 
mycket 
spackel för
att få väggarna släta.
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Käden ulottuvilla kimaltelee 
kultaa. Ei hippu, eikä edes 
palanen, vaan pikemminkin 
murikka – lähes kananmunan 
kokoinen.
Se on Evert, virallisesti suurin 
koskaan Suomesta löydetty 
kimpale. Ensilumen sataessa 
syksyllä 1935 inarilainen työ-
mies Evert Kiviniemi poimi 
sen sormiinsa hylätyltä kul-
tavaltaukselta, aivan nykyisen 
Saariselän matkailukeskuksen 
liepeiltä.
 Ja miten kulta painaakaan! Vaik-
ka Evert ei ole ulkoisilta mitoiltaan 
paljon tikkuaskia suurempi, sillä on 
painoa 393 grammaa. Siis saman 
verran kuin  kaupam jauhelihapake-
tilla.
 Eikä arvo tule vain vaa’alta. Jokai-sella isommalla kulta- 
hipulla on tarinansa. Jokainen niistä on erityinen. Ulkomailla 
isot kultahiput ovat nimeltään nuggetteja, Suomessa iso-
muksia. Niiden arvostusta kuvaa, että jokaiselle annetaan 
nimi. Suomessa tunnettuja isomuksia ovat muun muassa 
Petronella, Edelweiss ja Rukkanen. Ja tietysti Evert, iso-
musten isomus.
 Evert Kiviniemi myi kimpaleensa Kemi Oy:lle heti sen 
löydettyään, syyskuun lopussa 1935. Kauppahinta, 27 000 
markkaa, vastasi silloin työmiehen kolmen vuoden palkkaa.

Paljon enemmän kuin työmiehen palkka
Sinutkin on löydetty ja nimeltä kutsuttu. Ja sinustakin 
on maksettu hinta. Ja maksettu paljon enemmän kuin 
työmiehen kolmen vuoden palkka. Jumalalle hinta oli kallis. 
Hänen oma poikansa tuli maailmaan ja yhdeksi meistä ja 
maksoi Sinusta täyden hinnan.

Myös nimesi on tärkeä. Sinut on 
kutsuttu nimeltä. Nimesi kertoo 
sinusta paljon. Jumala sanoo si-
nusta Raamatussa: Katso kät-
teni hipiään olen sinut piirtänyt. 
Sinun nimesi on kirjoitettu Ju-
malan käsiin. Olet hänen näky-
vissään kun Hän katsoo käsiinsä. 
Meidän ostettujen, löydettyjen 
ja nimeltä kutsuttujen kokoon- 
tumiset alkavat taas kesän 
vaihtuessa syksyksi. Paikkaa 
kutsutaan  seurakunnaksi. Me 
olemme  kokoelma erilaisia hip-

puja, jokaisella meillä oma ainulaatuinen tarinamme 
ja nimemme.  Mestarimme kädessä ja hyvässä hoi-
dossa. Olet omanlaisesi ”isomus”, kaikkine vaihei-
nesi. Sinullakin on paikka seurakunnassa!

◊  Text  Jarmo Muroma

Tohtisikohan koskea?

Syksyllä tulevaa
Naistenpiiri
ma 4/9 klo 15:30

Miesten aamutuuri
pe 29/9 klo 9.00

Teatterikerho
to 31/9 klo 9.00

Sunnuntaimessu
su 3/9 klo 16.00
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Andakter och annat 
Äldreboenden
På Lövåsen firar vi gudstjänst den första onsdagen i  
månaden, klockan 14:00. (6/9, 4/10, 1/11). 

På Hästhoven har vi en sångstund den andra onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (13/9, 11/10, 8/11)

På Strandgården firar vi gudstjänst den tredje torsdagen 
i månaden, klockan 14:00. (21/9, 19/10, 16/11). 

På Äppelparken firar vi gudstjänst den sista onsdagen i 
månaden, klockan 14:00. (25/10, 29/11). 

Kyrktaxi till Gudstjänsten?
Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

Info från kyrkogårdsförvaltningen
... Vinterprydnad kan beställas t o m 30 september.

... På de gravar där innehavaren har köpt gravskötsel, tar 
vi bort sommarblommorna vecka 40.

... Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till 
hands när du kontaktar oss. 

Kontakt

Svedvi kyrkogård,  
tfn 0220-465 35, 465 31

Bergs kyrkogård,  
tfn 0220-465 36 

Kolbäcks och Säby kyrkogårdar, 
tfn 0220-465 39 samt
kyrkogårdsföreståndare, tfn 0220-465 34

Servicelinjen under hösten
Bergs kyrkogård - helgfria tisdagar året runt
10:00  avresa från bussterminalen
10:50  återresa från Berg

Svedvi kyrkogård - helgfria torsdagar från torsdagen  
före påsk till torsdagen före alla helgons dag.
09:55  avresa från bussterminalen.
10:45   återresa från Svedvi.

Husmor tipsar
Världens godaste gamla favorit
Ugnsbakade äppelhalvor med knäckigt tak av toscasmet. 

Toscaäpplen i ugn (4 pers)
 4 stora äpplen (päron går också bra)

Toscasmet
 50 g mandelspån
 50 g smör
 1/2 dl strösocker
 1 msk vetemjöl
 2 msk mjölk

Kärna ur äpplena.

Blanda alla ingredienser till 
toscasmeten i en kastrull, på 
medelvärme, får ej koka.

Lägg äpplena tätt i en smord ungssäker form. Fyll äpp-
lena med toscasmeten. 

Grädda i ugn, 225oC, i 15 minuter eller tills de är mjuka.

Servera med vispgrädde eller vaniljglass. 

Ät och njut! 
Förtjust i toscasmeten?  
- gör dubbel sats :)



S:t Lars kyrka
September
3/9 11:00 Söndagsmässa. Enkelt fika.
” 16:00 Finskspråkig söndagsmässa. Kyrkkaffe.
10/9 11:00 Söndagsmässa. Önskepsalm. Avtackning   
  av diakon Lotten Englund. Välkomnande
  av komminister Annika Andgrim.  
  Kyrkkaffe.
17/9 11:00 Söndagsmässa. Konfirmander. Enkelt fika.
24/9 11:00 Söndagsmässa. Enkelt fika.
27/9 18:30 Vismässan av Per Harling.

Oktober
1/10 11:00 Högmässa. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig söndagsmässa. Kyrkkaffe.
8/10 11:00 Söndagsmässa med barnen i centrum.
  Önskepsalm. Kyrkkaffe.
15/10 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
21/10 15:00 Finskspråkig pjäs om Luther.
22/10 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
29/10 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

November
4/11 11:00 Finskspråkig minnesgudstjänst.
5/11 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
12/11 11:00 Söndagsmässa. Önskepsalm. Kyrkkaffe.
19/11 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
26/11 11:00 Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
” 16:00 Finskspråkig söndagsmässa. Kyrkkaffe.

Säby kyrka
Oktober 
8/10 14:00 Tacksägelsegudstjänst. KolCanto.
  Centerkvinnorna serverar kyrkkaffe i  
  församlingsgården efter gudstjänsten.

Kolbäcks kyrka
Oktober
1/10 14:00 Söndagsgudstjänst med barnen i centrum. 
  Musiklekis sjunger. Utdelningar av biblar  
  till 5-åringar. Kyrkkorv.

November
4/11 17:00 Minnesgudstjänst. KolCanto - sång.

Bergs kyrka
Oktober
8/10 18:00 Ekumenisk lovsångsgudstjänst.
  Gospelkören Joybells från Örebro medv. 

November
4/11 18:00 Minnesgudstjänst.
19/11 18:00 Bergsafton. 

Svedvi kyrka
November
4/11 15:00 Minnesgudstjänst. S:t Lars kyrkokör.
 

Övrigt
November
6/11 19:00 Gustav Adolfs Vesper i Strömsholms
  slottskapell. Kammarkören Cantamus.

- 20 - - 21 -

Kungörelse  
Kungörelse
Kyrkofullmäktige i Hallstahammar-Kolbäcks för-
samling sammanträder tisdagen den 14 novem-
ber kl 18:30 i S:t Larsgården.

Bland annat kommer följande att behandlas:
» Budget 2018
» Taxor och avgifter 2018

Nya kyrkofullmäktige sammanträder i direkt  
anknytning till ovanstående sammanträde.

Allmänheten hälsas hjärtligt välkommen!
Birgitta Hagström, ordförande

Kollekt - 123 354 91 93
Ange vilken kyrka eller annan gudstjänstplats du be- 
finner dig på i meddelandefältet.
För söndagens kollektändamål kan du ”swisha” till och 
med lördag veckan efter.

Sopplunch - 123 572 93 14
Visa ditt ”swishande” i entrén. Smaklig måltid. Du kan 
även ”swisha” på detta nummer för ”öppet hus-fika”.

Bokbord - 123 596 44 73
Kontakta personal innan du ”swishar”.

Gåvor - 123 609 77 37
Ange ändamål för gåvan i meddelandefältet. Skriver du 
ingenting, går din gåva till församlingens diakonala arbete.

Utflykter, läger - 123 694 01 67
Ange resa/utflykt/läger samt namn i meddelandefältet.

Vi har

Språkcafé i höst 
Onsdagar kl 13:00 - 14:30 (6/9 - 20/12)
För att komma in i ett nytt sammanhang behöver man 
lära känna folk och lära sig det språk som talas där. Många 
invandrare har svårt att få kontakt med svenskar och har 
därför svårare att lära sig svenska och komma in i sam-
hället. Samtidigt är det många svenskar som inte känner 
någon från ett annat land. Därför startade Hallstaham-
mars kommun tillsammans med svenska kyrkan Språk- 
och nätverkscaféer för att skapa en mötesplats där nya 
och gamla svenskar kan mötas och på sikt förhoppnings-
vis bli språkvänner. Språkcaféerna har varit välbesökta 
med över 1 000 besökare sedan starten hösten 2015.

Välkommen på Språkcafé. Ingen föranmälan krävs. 

 
Jobbcentrum, Industrigatan 1, plan 3, Hallstahammar

DUVAN
September
3/9 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
10/9 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
17/9 14:00 Söndagsmässa. Konfirmander. Kyrkkaffe.
24/9 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

Oktober
15/10 14:00 Söndagsmässa. Kyrkkafffe.
22/10 14:00 Söndagsgudstjänst. KolCanto. Kyrkkaffe.
29/10 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

November
12/11 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
15/11 16:30 Vardagskonsert. Musiklekis.
19/11 14:00 Söndagsmässa med barnen i centrum.
  Musiklekis sjunger. Kyrkkorv.
26/11 14:00 Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
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Våra verksamheter m höstens starttider
Måndagar
15:30 j veckor Finskspråkig kvinnogrupp, 
  S:t Larsgården. 4/9 

18:00 - 20:00 Finska kören, S:t Larsgården. 4/9

Tisdagar
08:30  Morgonmässa, S:t Lars kyrka. 22/8

09:00 - 11:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förskola. 22/8

09:00 - 11:30 Café DUVAN/ Skapande verkstad, DUVAN. 
  22/8

15:00 - 17:00 Tisdagsklubben, DUVAN. 22/8

15:30 - 16:30 Tweenies, S:t Larsgården. 22/8

16:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården. Äldrekör. 5/9 

17:00 - 18:30 Miniorer (6-9 år), S:t Larsgården. 22/8

18:00 - 21:00 Ungdomsgrupp, DUVAN. 22/8

18:30 - 20:30 KolCanto - körövning, DUVAN. 22/8

18:30 - 20:00 Bibelsamtal, DUVAN. 22/8 

Onsdagar
09:00 - 11:30 Babysång, S:t Larsgården. 30/8   
  Med sångstund för de allra minsta. 

12:00  Sopplunch, besked om startdatum med-
  delas senare, beroende på ombyggnation.

13:00 - 15:00 Finskspråkig samtalsgrupp, S:t Larsgården.  
  Datum ej satta.

15:00 - 16:30 Musiklekis, barn 5-8 år, DUVAN. 23/8

13:00 - 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården.  
  Öppen förskola. 23/8

15:30 - 17:00 Juniorer, åk 3 - 5, S:t Larsgården. 23/8

18:30  Veckomässa, S:t Lars kyrka. 23/8

18:00 - 21:00 Ungdomsgrupp, S:t Larsgården. 30/8

19:00 j veckor Bibelsamtal, S:t Larsgården. 23/8

Torsdagar
08:30  Mässa och frukost, DUVAN. 

09:00 - 11:30 Finsk teatergrupp, S:t Larsgården. 31/8

14:00  Öppet Hus, S:t Larsgården. 7/9

13:00 - 15:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förskola. 24/8 

18:30 - 21:00 S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården. 24/8

Fredagar
09:00 - 10:30 Finskspråkigt morgonmöte för män,  
  S:t Larsgården. 
  Datum: 29/9, 27/10, 24/11 ja 15/12

12:00  Sopplunch, DUVAN. 25/8

S:t Lars kyrkliga syförening
Kontakt:  Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

Bergs kyrkliga syförening
Kontakt: Lena Hedman, tfn 073-585 89 55

Besöks- o diakonigrupp/ Väntjänstgrupp
Kontakt DUVAN: Lotten Englund, 0220-465 17.
Kontakt S:t Larsgården: Peggy Wickman, 0220-465 16.

Suomenkielinen ystäväpalvelu
Yhteyshenkilö diakoni Minna Vuohtoniemi, 0220-465 18

Sorgegrupp, S:t Larsgården och DUVAN
Kontakt: Paul Hansson

Konfirmander samt konfirmandassistenter
Kontakt Hallstahammar:  Annika Andgrim
   LiLing Abrahamsson
Kontakt Kolbäck:  Johannes Holmberg
   Marjatta Ericson

Med reservation 

för ändringar

Gudstjänsten i radion - 103,7
Lyssna på söndagens gudstjänst från S:t Lars k:a kl 11:00.

Familjesidan
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Döpta
Maj
Molly Hermansson 13
Signe Karlström 20
Nico Uusitalo  27
Noah Nordlund 27
Decibelle Riklöv 28

Juni 
Malou Beijbom 03
Amanda Palomäki 10
Elsa Resander Karlsson 17
Ludwig Löfstaf 17
Emma Lindqvist 24
Hedda de Kock 24

Juli
Gabriel Åhfeldt 01
Theodore Isomäki 
Kristoffersson  07
Jack Nystrand  15
Saga Linér  15
Harald Söderlund 26
Loke Persson  29
August Eriksson 30

Vigda
Maj
Kannika Saijumpa och
Andreas Sandström 13

Eva-Lisa Lithén och
Bernt Gustavsson  26

Vigda
Juni
Gunilla Eriksson och 
Peter Lindqvist  10

Sara Pettersson och
Tobias Alsing  17

Jessica Ahlqvist och
Joel Eriksson  17

Emy Ericzén och
Peter Silversten  23

Teija Lievonen och
Timo Matinmikko  23

Juli
Tina Ingman och 
Kimy Valencia  01

Karolina Åkesson och
Mathias Sahakangas  01

Madelene Österbacka och
Daniel Söderberg  08

Lizette Stjernström och
Mikael Engzell Liljefeldt  22

Caroline Karlsson och
Simon Bergman  22

Josefin Karlsson och
Joakim Bergman  29

Avlidna
Eivor Mjöberg 74 år
Vera Helmin 81 år
Kaj Hagemo 72 år
Karl Hals 80 år
Melker Lundin 89 år
Svea Uddberg 97 år

Avlidna
Anna Lisa Dock 90 år
Sven Arvidsson 87 år
Aina Thorén 87 år
Kyösti Teräväinen 73 år
Vera Bylund 89 år
Bengt Eriksson 71 år
Ulla-Britt Johansson 77 år
Helene Moser 86 år
Lars-Åke Karlsson 69 år
Gunilla Lindkvist 75 år
Karin Söderman 89 år
Margareta Söderberg 80 år
Irene Grabmüller 79 år
Sten Sjöberg 83 år
Ulla Eliasson 67 år
Ulla Pedro 86 år
Marianne Karlsson 93 år
Karl Gustav Karlsson 98 år
Margit Svennberg 79 år
Erik Karlsson 91 år
Eva Pettersson 88 år
Majvor Hofgaard 80 år
Pentti Mäenpää 82 år
Hugo Karlsson 0 år
Bengt Engman 79 år
Inga-Britta Jansson 79 år
Bengt Ehrling 83 år
Sixten Grandin 84 år
Gunilla Lindqvist 78 år
Monica Wallberg Myrenius 56 år
Kristina Östlund 65 år
Runo Berggren 85 år
Tommy Pettersson 82 år
Marianne Berg 94 år
Toini Korhonen 91 år
Inga-Lisa Vestin 84 år
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Kontakt
Hallstahammar-Kolbäcks församling
S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30  Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www. svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 - 12:00

Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter ovan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Kyrkoherde Paul Hansson 0220-465 05
Annika Andgrim 0220-465 06
Lars Edström 0220-465 08
Marjatta Ericson 0220-465 11
Jarmo Muroma, finskspråkig 070-718 77 78
Agneta Lennse, pastorsadjunkt 0220-465 07

Diakoner
Peggy Wickman 0220-465 16
Lotten Englund (t o m 25/9) 0220-465 17
Minna Vuohtoniemi, finskspråkig 0220-465 18

Musiker
Anders Nordström 0220-465 20
Helena Aronsson 0220-465 21

 
Kyrkogårdsförvaltning
Svedvi kyrkogård 0220-465 35, 465 31
Bergs kyrkogård 0220-465 36
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar 0220-465 34, 465 39
Stefan Sjölund, föreståndare ” 

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30

Husmödrar
Caisa Arvidsson 0220-465 37
Annica Rydh 0220-465 38

Barn- och ungdomsverksamhet
Mari Granat 0220-465 25
Kicki Törnros 0220-465 26
LiLing Abrahamsson 0220-465 27
Johannes Holmberg 0220-465 28

Ordföranden 
Kyrkofullmäktige
Birgitta Hagström  070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott
Agneta Ivemyr  070-257 84 02

Kyrkorådets personalutskott
Tommy Claesson  070-559 06 98

Med reservation för ändringar.
Nästa nummer beräknas komma 
den 24 november - håll utkik då!


